
Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Základní škola Orlová-Poruba Jarní 400 okres Karviná, příspěvková organizace

Jarní 400, 735 14  Orlová-Poruba

Identifikátor: 600 136 591

Termín konání inspekce: 24. – 25. září 2007 

Čj. ČŠI-457/07-R14



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola Orlová-Poruba Jarní 400 okres Karviná (škola) je příspěvková organizace 
zřízená Městem Orlová. Sdružuje základní školu a školní družinu. 
Škola vyučuje obor vzdělání Základní škola, v prvním a šestém ročníku podle školního 
vzdělávacího programu „Škola strom života“.
Ve školním roce 2007/2008 ji v devíti třídách navštěvuje 162 žáků, její kapacita je 240 žáků. 
Žáci prvního stupně školy se vyučují v budově na Slezské ulici.
Škola splňuje podmínky pro zařazení do rejstříku škol a školských zařízení. 
Ve škole není instalován a provozován kamerový systém se záznamovým zařízením. 

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v základní škole.

Cíle inspekční činnosti:
 Zjištění a hodnocení informací o vzdělávání žáků základní školy v  podpoře výchovy ke 

zdraví.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Zjištění a hodnocení informací o vzdělávání žáků základní školy v podpoře výchovy ke 
zdraví 
V základní škole byla vytvořena vhodná struktura pracovního a odpočinkového režimu žáků. 
Fyzickou kontrolou stavu bezpečnosti a ochrany zdraví i kontrolou dokumentace bylo 
prokázáno, že prostředí základní školy je zdravé. Ochrana dětí a žáků před úrazy byla 
zajištěna dozorem, informovaností o rizicích i mimořádných událostech, prokazatelným 
školením o ochraně před úrazy, označením nebezpečných předmětů. Záznamy v třídních
knihách dokládají následné proškolení nepřítomných žáků. 
Technická zařízení byla pravidelně kontrolována. Zjištěné závady byly odstraněny. 
Kontakt na lékaře obsahuje Traumatologický plán první pomoci, potřebná telefonní čísla jsou 
i na nástěnce. Vedení školy zajistilo potřebný počet zaměstnanců, kteří organizují poskytnutí 
první pomoci. Dvě z učitelek absolvovaly zdravotnický kurz pro kvalifikované poskytování 
první pomoci. Ředitelka školy jim uložené činnosti zanesla do pracovní náplně. 
Ve Školním řádu a v řádech jednotlivých učeben byly rozpracovány podmínky bezpečnosti 
a ochrany zdraví žáků. 
Kniha úrazů je vedena pro každou budovu školy. 
Problematika bezpečnosti silničního provozu byla zapracována do tematických plánů všech
tříd na prvním stupni. Při výuce dopravní výchovy škola používala počítačové programy, 
interaktivní tabuli, testy, zastavovací terčíky, vesty i odborné publikace. Žáci se každoročně 
v měsíci dubnu účastnili školního kola soutěže k dopravní výchově s postupem do městského, 
případně okresního kola. Účastní se také cyklistických soutěží.

Podmínkám bezpečnosti a ochraně zdraví žáků je věnována standardní pozornost.



- 3 -

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina Základní školy Orlová-Poruba Jarní 400 okres Karviná, příspěvkové 
organizace schválená Zastupitelstvem města Orlová usnesením č. 22 ze dne 11. září 2003 
s účinností od ledna 2003 včetně dodatků č. 1 až 4
2. Rozhodnutí MŠMT čj. 21 859/2005-21 ze dne 27. června 2005 s účinností od 1. září 2005 
ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení
3. Rozhodnutí MŠMT čj. 8878/2006-21 ze dne 3. května 2006 s účinností od 1. září 2006 ve 
věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení
4. Rozhodnutí MŠMT čj. 2555/2007-21 ze dne 23. února 2007 s účinností od 1. září 2007 ve 
věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení
5. Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru školství, mládeže a sportu 
čj. MSK 87 308/2007 ze dne 4. června 2007 ve věci změny zápisu do rejstříku škol 
a školských zařízení s účinností od 1. září 2007 
6. Jmenování ředitelky školy ze dne 6. června 1996 s účinností od 1. července 1996 
7. Potvrzení ve funkci ředitelky školy ze dne 22. října 2002
8. Školní vzdělávací program „Škola strom života“ platný od 3. září 2007 
9. Osvědčení o absolvování zdravotnického kurzu pro kvalifikované poskytování první 
pomoci učitelky s osobním číslem 22 250 ze dne 20. března 2007 a učitelky s osobním číslem 
61 328 ze dne 2. června 2004 

10. Pracovní náplně zdravotnic školy
11. Školní řád – úprava k datu 3. září 2007 ze dne 3. září 2007 
12. Třídní knihy všech tříd školy 
13. Třídní výkazy všech tříd školy 
14. Traumatologický plán (zásady 1. pomoci) bez datace
15. Poučení žáků o bezpečnosti ve škole ve školním roce 2007/2008 
16. Kniha poučení ze dne 15. listopadu 2005
17. Bezpečnost a ochrana zdraví 2 – analýza rizik ze dne 19. května 2004
18. Tematické plány všech tříd a vyučovacích předmětů na prvním stupni školy ve školním 
roce 2006/2007 a 2007/2008 

19. Protokol o odborné technické kontrole tělocvičného nářadí č. 459, 460/8/07 ze dne 
4. června 2007 

20. Zápis o odborné prohlídce plynové kotelny ze dne 17. května 2007 
21. Revizní zpráva TNS ze dne 17. května 2007 
22. Zápis o odborné prohlídce teplovodní kotelny III. kategorie na pevná paliva o výkonu 
335 kW ze dne 26. září 2006 

23. Zpráva o revizi plynového zařízení ze  dne 18. září 2007 



- 4 -

24. Zpráva o revizi elektrického zařízení – pravidelná ze dne 19. dubna 2007 
25. Zpráva o kontrole provozuschopnosti zařízení pro zásobování požární vodou ze dne 
14. května 2007 

26. Revizní zpráva o výsledku kontroly spalinové cesty ze dne 29. března 2007 
27. Zápis o kontrole hasicích přístrojů ze dne 9. ledna 2007 

ZÁVĚR

Podmínky k bezpečnému a zdravému prostředí školy při výchově a vzdělávání ve vztahu 
k žákům základní školy jsou standardní.

Frýdek-Místek 1. října 2007 
razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Ing. Milena Bilíková ......................................

Členové týmu Bedřiška Starzewská ......................................



- 5 -

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitelka 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po 
jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. Politických obětí 128, 738 02  Frýdek-Místek. 
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá 
ČŠI zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál.

Orlová 23. října 2007 
razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Věra Vrlíková ......................................
ředitel nebo jiná osoba oprávněná 
jednat za školu/školské zařízení



- 6 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

                     Město Orlová, 
Osvobození 796, 735 10  
Orlová-Lutyně

2007-11-07 CŠI -457/07-R14

Školská rada ZŠ Orlová-Poruba Jarní 
400 okres Karviná, PO

2007-11-07 CŠI -457/07-R14

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
2007-11-07 CŠI -457/07-R14 Připomínky nebyly podány.




